UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

           Số:

 V/v báo cáo tình hình triển khai

ứng dụng các giải pháp công nghệ

trong phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 11 năm 2021

                    Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

 Thực hiện Công văn số 1406/STTTT-BCVT&CNTT ngày 26/10/2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo tình hình triển khai ứng dụng các

giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19, Ban Dân tộc tỉnh báo

cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai và tuyên truyền

STT Nội dung thực hiện
Số, ngày ban

hành văn bản

Đơn vị ban

hành

Đối tượng tiếp

nhận thông tin

1

V/v cài đặt, sử dụng và tuyên

truyền ứng dụng “Sổ sức khỏe

điện tử”

547/BDT,

ngày 23/8/2021

Ban Dân

tộc tỉnh

Toàn thể công

chức và người lao

động thuộc Ban

2

V/v tuyên truyền việc triển

khai phần mềm quản lý di biến

động công dân ra, vào vùng

dịch và quản lý việc tiêm

chủng vắc xin phòng ngừa

Covid-19 trên nền tảng Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

599/BDT-VP,

ngày 15/9/2021

Ban Dân

tộc tỉnh

Toàn thể công

chức và người lao

động thuộc Ban

3

Kế hoạch Triển khai thực hiện

Phong trào thi đua đặc biệt

“Quảng Ngãi đoàn kết, chung

sức, đồng lòng thi đua phòng,

chống và chiến thắng đại dịch

Covid-19”

661/KH-BDT,

ngày 05/10/2021

Ban Dân

tộc tỉnh

Toàn thể công

chức và người lao

động thuộc Ban

4

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển

khai ứng dụng các giải pháp

công nghệ trong phòng, chống

dịch Covid-19

727/BDT-VP,

ngày 25/10/2021

Ban Dân

tộc tỉnh

Toàn thể công

chức và người lao

động thuộc Ban

2. Kết quả tạo, quản lý mã QR địa điểm và quét mã QR tại các địa

điểm

TT Đối tượng thống kê
Tổng số mã QR địa

điểm đã tạo và quản lý

Tổng số lượt quét mã

QR của các địa điểm

Ghi

chú

1 Ban Dân tộc tỉnh 01

3. Công tác kiểm tra, giám sát triển khai

  - Văn phòng Ban kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc cài đặt và sử dụng các

ứng dụng công nghệ phục vụ công tác phòng, chống dịc Covid-19.

 - Giám sát việc quét mã QR của các cá nhân, tổ chức trước khi vào trụ sở

Ban Dân tộc.

- Kiên quyết xem xét, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định trong tác

phòng, chống dịch Covid-19.

4. Một số kết quả triển khai

100% công chức và người lao động thuộc Ban cài đặt và sử dụng ứng dụng

Sổ sức khỏe điện tử, ứng dụng PC-Covid,..

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-11-03T15:33:35+0700

		2021-11-03T15:33:35+0700